verplichting, kan de netbeheerder hem indien er (mede) sprake is van niet door de meetin- 

richting geregistreerde elektriciteit respectievelijk gas een boete opleggen als is bepaald in  
het tarievenblad en in andere gevallen een boete van ten hoogste Euro 135,- (honderdvijf- 

endertig Euro) per strijdige handeling. In plaats van een boete kan de netbeheerder schade- 
	 vergoeding verlangen en/of betaling van de kosten van transport vorderen en/of de kosten  

van de geschatte feitelijke levering in rekening brengen. Indien de netbeheerder (mede) de

[...]

voorwaarden tot schadevergoeding verplicht is, komt schade slechts voor vergoeding in  
	 aanmerking tot een bedrag van ten hoogste:

•	 Euro 5.000.000,- (vijfmiljoen Euro) per gebeurtenis voor alle contractanten tezamen voor 
zover het personenschade betreft en

•	 Euro 2.500.000,-- (tweemiljoenvijfhonderdduizend Euro) per gebeurtenis voor alle con-
tractanten tezamen voor zover het zaakschade en de noodzakelijke kosten ter voor- 
koming van zaakschade betreft, met dien verstande dat, ongeacht de omvang van het 
totaal der schade, de vergoeding van de noodzakelijke kosten ter voorkoming van zaak-
schade is beperkt tot Euro 75,-- (vijfenzeventig Euro) per contractant en de totale vergoe-
ding van zaakschade en noodzakelijke kosten ter voorkoming van zaakschade is beperkt 
tot ten hoogste Euro 3.500,- (drieduizendvijfhonderd Euro) per contractant. Indien het 
totaal der schaden meer bedraagt dan de vermelde Euro 5.000.000,- aan personenschade 
en/of Euro 2.500.000,-- aan zaakschade of noodzakelijke kosten ter voorkoming van 
zaakschade, is de netbeheerder niet gehouden meer schadevergoeding te betalen dan

[...]

van de aansluiting en/of het transport in, aan, op, onder of boven het perceel aangebrachte  
	 voorziening, tenzij de schade het gevolg is van een tekortkoming die de contractant niet kan  
	 worden toegerekend. Indien de contractant schade moet vergoeden, is deze beperkt tot een  
	 bedrag van ten hoogste Euro 3.500,-- (drieduizendvijfhonderd Euro) per aansluiting en per

gebeurtenis. Deze beperking van de aansprakelijkheid is niet van toepassing bij het niet  
	 nakomen van de overeengekomen verbodsbepaling in artikel 4, lid 6 sub d van deze algemene  
	 voorwaarden. 

Artikel 18 Klachten en geschillen